



ENGENHARIA

CNPJ: 47.255.285/0001-75 CEP: 55295-230

A PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCATI/PE
PROCESSO LICITATÓRIO 014/2024 - CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 001/2024

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DA REFORMA E AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL DE JUCATI – PE.

Prezados(as) Srs(as),

Tendo analisado as condições de CONTRATO, PLANILHAS e CRONOGRAMA e, em atendimento à determinação do edital, declaramos que nos propomos a executar/prestar serviço e concluir a referida CONTRATAÇÃO, objeto desta Licitação, de acordo com toda a documentação acima citada, pelo valor de: **R\$ 1.005.244,70 (UM MILHÃO, CINCO MIL, DUZENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E SETENTA CENTAVOS)**

Confirmamos o prazo de validade da nossa proposta de **60 (sessenta) dias**, a contar da data de sua apresentação, suspendendo-se este prazo na hipótese de interposição de recurso administrativo até sua ulterior decisão.

O prazo de execução dos serviços está previsto em **06 (seis) meses** com início dos serviços em até **05 (cinco) dias** úteis após a assinatura do contrato.

Estão incluídos nos preços propostos: mão de obra, fardamento, EPI'S, insumos, carga e descarga, fretes, despesas de execução, encargos sociais, trabalhistas e previdenciários, tributos, seguros e garantias e quaisquer outros encargos que incidam ou venha a incidir sobre os serviços a serem executados, bem como suas despesas de conservação dos mesmos até a entrega ao Contratante.

Declaramos que temos condições de assumir o fornecimento dos serviços previstos e que dispõe de toda a infraestrutura necessária e adequada a execução integral do presente objeto do processo licitatório, dentre elas, instalações, equipamentos, de pessoal técnico e especializado, apto, treinado, qualificado e disponível, para o cumprimento integral de todas as obrigações pertinentes à contratação.

O banco e agência indicados para fins de pagamento são: **BANCO DO BRASIL**. Agência: **8075-6**
Conta Corrente: **1040-5, em nome da A B ENGENHARIA LTDA; CNPJ Nº 47.255.285/0001-75.**

Garanhuns/PE, 01 de novembro de 2024.

ALISSON MATEUS FELIX
BERNARDO:092977774
30

Assinado de forma digital por
ALISSON MATEUS FELIX
BERNARDO:09297777430
Dados: 2024.11.01 09:04:11
-03'00'

Alisson Mateus Felix Bernardo
Engenheiro Civil – Crea 1820374599
Representante Legal
A B ENGENHARIA LTDA
CNPJ 47.255.285/0001-75

☎ (87) 9 9992-6296 / (87) 9 9638-5703

✉ abengenharialtlda@gmail.com
talissonbernardo73@gmail.com

🏠 Rua Quinze de Novembro, S/N, SALA 04 (06)
Santo Antônio, Garanhuns-PE

PROPOSTA DE PREÇO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DA REFORMA E AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL DE JUCATI - PE						VALOR DA PROPOSTA :		1.005.244,70
MUNICÍPIO: JUCATI - PE						DATA:		01/11/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 014/2024 - CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 001/2024						BDI MAT:		24,87%
EMPRESA: A B ENGENHARIA ; CNPJ: 47.255.285/0001-75						ENCARGOS SOCIAIS:		SEM DESONERAÇÃO
Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total
1			REFORMA E AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL DE JUCATI					1.005.244,70
1.1			ADMINISTRAÇÃO LOCAL					48.779,20
1.1.1	CPU, JUCATI - 009	Próprio	Administração Local	MES	5,00	4.884,80	6.097,40	48.779,20
1.2			SERVIÇOS PRELIMINARES					31.665,11
1.2.1	CPU, JUCATI - 010	Próprio	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO - REF 00051 ORSE - 06/2022	m²	8,00	266,81	333,00	2.664,00
1.2.2	99059	SINAPI	LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZAÇÕES. AF_ 03/2024	M	96,39	48,71	60,76	5.856,65
1.2.3	98459	SINAPI	TAPUME COM TELHA METÁLICA. AF_ 03/2024	m²	283,39	65,46	81,67	23.144,46
1.3			DEMOLIÇÃO					8.610,57
1.3.1	97644	SINAPI	REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_ 09/2023	m²	74,53	7,40	9,22	687,16
1.3.2	97645	SINAPI	REMOÇÃO DE JANELAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_ 09/2023	m²	15,29	19,13	23,84	364,51
1.3.3	7989	ORSE	Demolição de pavimentação em paralelepípedo sem reaproveitamento	m²	270,00	10,84	13,51	3.647,70
1.3.4	97622	SINAPI	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_ 09/2023	m³	27,10	44,02	54,87	1.486,97
1.3.5	97633	SINAPI	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_ 09/2023	m²	21,00	17,70	22,06	463,26
1.3.6	100981	SINAPI	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_ 07/2020	m³	61,24	6,85	8,55	523,60
1.3.7	97914	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_ 07/2020	M3XKM	546,53	2,11	2,63	1.437,37
1.4			INFRAESTRUTURA					79.263,91
1.4.1			SAPATAS ISOLADAS					47.221,55
1.4.1.1	96520	SINAPI	ESCAVAÇÃO MECANIZADA PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA COM RETROESCAVADEIRA (SEM ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÔRMAS). AF_ 01/2024	m³	50,40	70,96	88,50	4.460,40
1.4.1.2	96617	SINAPI	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS, ESPESURA DE 3 CM. AF_ 01/2024	m²	60,48	14,64	18,25	1.103,76
1.4.1.3	96541	SINAPI	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA SAPATA, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, E=17 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_ 01/2024	m²	84,00	136,29	169,94	14.274,96
1.4.1.4	96543	SINAPI	ARMAÇÃO DE BLOCO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5 MM - MONTAGEM. AF_ 01/2024	KG	50,45	14,65	18,27	921,72
1.4.1.5	96546	SINAPI	ARMAÇÃO DE BLOCO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM. AF_ 01/2024	KG	310,97	10,21	12,73	3.958,64
1.4.1.6	103670	SINAPI	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_ 02/2022	m³	23,52	227,31	283,36	6.664,62
1.4.1.7	94971	SINAPI	CONCRETO FCK = 25MPa, TRAÇO 1:2:3-2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_ 05/2021	m³	23,52	352,91	439,83	10.344,80
1.4.1.8	98557	SINAPI	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2 DEMÃOS. AF_ 09/2023	m²	126,00	31,42	39,20	4.939,20
1.4.1.9	104737	SINAPI	REATERRO MANUAL DE VALAS, COM PLACA VIBRATÓRIA. AF_ 08/2023	m³	26,88	16,52	20,59	553,45
1.4.2			VIGAS BALDRAMES					26.042,36
1.4.2.1	96520	SINAPI	ESCAVAÇÃO MECANIZADA PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA COM RETROESCAVADEIRA (SEM ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÔRMAS). AF_ 01/2024	m³	21,60	70,96	88,50	1.911,60
1.4.2.2	96617	SINAPI	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS, ESPESURA DE 3 CM. AF_ 01/2024	m²	25,20	14,64	18,25	459,90
1.4.2.3	96542	SINAPI	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, E=17 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_ 01/2024	m²	75,60	72,35	90,23	6.821,38
1.4.2.4	96543	SINAPI	ARMAÇÃO DE BLOCO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5 MM - MONTAGEM. AF_ 01/2024	KG	141,65	14,65	18,27	2.587,94
1.4.2.5	96545	SINAPI	ARMAÇÃO DE BLOCO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM - MONTAGEM. AF_ 01/2024	KG	310,97	11,72	14,62	4.546,38
1.4.2.6	103670	SINAPI	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_ 02/2022	m³	7,56	227,31	283,36	2.142,20
1.4.2.7	98557	SINAPI	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2 DEMÃOS. AF_ 09/2023	m²	100,80	31,42	39,20	3.951,36
1.4.2.8	104737	SINAPI	REATERRO MANUAL DE VALAS, COM PLACA VIBRATÓRIA. AF_ 08/2023	m³	14,40	16,52	20,59	296,49
1.4.2.9	94971	SINAPI	CONCRETO FCK = 25MPa, TRAÇO 1:2:3-2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_ 05/2021	m³	7,56	352,91	439,83	3.325,11
1.5			SUPERESTRUTURA					39.059,85
1.5.1			PILARES					21.746,35
1.5.1.1	92427	SINAPI	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, 8 UTILIZAÇÕES. AF_ 09/2020	m²	147,00	51,74	64,54	9.487,38
1.5.1.2	92759	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_ 06/2022	KG	170,76	10,25	12,78	2.182,31
1.5.1.3	92762	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_ 06/2022	KG	365,39	7,96	9,92	3.624,66
1.5.1.4	103670	SINAPI	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_ 02/2022	m³	8,82	227,31	283,36	2.499,23
1.5.1.5	94965	SINAPI	CONCRETO FCK = 25MPa, TRAÇO 1:2:3-2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_ 05/2021	m³	8,82	359,60	448,16	3.952,77
1.5.2			VIGAS					17.313,50
1.5.2.1	92427	SINAPI	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, 8 UTILIZAÇÕES. AF_ 09/2020	m²	100,80	51,74	64,54	6.505,63
1.5.2.2	92759	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_ 06/2022	KG	141,65	10,25	12,78	1.810,28

1.5.2.3	92761	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	310,97	8,94	11,15	3.467,31
1.5.2.4	103670	SINAPI	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_02/2022	m³	7,56	227,31	283,36	2.142,20
1.5.2.5	94965	SINAPI	CONCRETO FCK = 25MPa, TRAÇO 1:2:3-2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	m³	7,56	359,60	448,16	3.388,08
1.6			LAJE					60.782,58
1.6.1			LAJE MACIÇA					60.782,58
1.6.1.1	92520	SINAPI	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÓRMA DE LAJE MACIÇA, PÉ-DIREITO DUPLO, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, 8 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020	m²	21,79	61,52	76,78	1.673,03
1.6.1.2	103675	SINAPI	CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=25 MPa, PARA LAJES MACIÇAS OU NERVURADAS COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022_P5	m³	47,38	416,20	519,64	24.620,54
1.6.1.3	CPU. JUCATI - 002	Próprio	LAJE PRÉ-FABRICADA TRELIÇADA P/ FÓRRO - VÃO DE 2,81 A 3,80 m REF: SEINFRA C4566 - 03/2023	m²	300,82	91,92	114,65	34.489,01
1.7			VEDAÇÃO					130.742,56
1.7.1			PAREDES E PAINÉIS					130.742,56
1.7.1.1	103322	SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 9X19X39 CM (ESPESURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	m²	2802,00	36,72	45,72	128.107,44
1.7.1.2	105024	SINAPI	VERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO, ESPESURA DE *10" CM. AF_03/2024	M	32,00	39,29	48,96	1.566,72
1.7.1.3	105030	SINAPI	CONTRAVERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO, ESPESURA DE *10" CM. AF_03/2024	M	28,40	30,20	37,62	1.068,40
1.8			ESQUADRIAS					56.073,91
1.8.1			PORTAS					47.823,75
1.8.1.1	100690	SINAPI	KIT DE PORTA DE MADEIRA FRISADA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO POPULAR, 80X210CM, ESPESURA DE 3,5CM, ITENS INCLUIDOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE BATEnte, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	40,00	644,25	803,69	32.147,60
1.8.1.2	100700	SINAPI	PORTA DE MADEIRA COMPENSADA LISA PARA PINTURA, 120X210X3,5CM, 2 FOLHAS, INCLUSIVE ADJELA 2A, ALIZAR 2A E DOBRADIÇAS. AF_12/2019	UN	7,00	552,65	689,31	4.825,17
1.8.1.3	CPU. JUCATI - 011	Próprio	Porta em madeira compensada (canela), lisa, semi-oca, 1,40 x 2,10 m, inclusive batentes e ferragens REF: ORSE/09984	UND	5,00	194,66	242,83	1.214,15
1.8.1.4	7226	ORSE	Porta em madeira compensada (canela), lisa, semi-oca, 1,60 x 2,10 m, 2 folhas, com visor(30x30cm), tipo vai-vem, inclusive batentes e ferragens	un	3,00	1.388,70	1.733,68	5.201,04
1.8.1.5	7148	ORSE	Porta em madeira compensada (canela), lisa, semi-oca, 2,00 x 2,10 m, com duasfolhas, inclusive batentes e ferragens	un	1,00	827,30	1.032,71	1.032,71
1.8.1.6	00004948	SINAPI	PORTÃO DE ABRIR / GIRO, EM GRADIL DE METALON REDONDO DE 3/4" VERTICAL, COM REQUADRO, ACABAMENTO NATURAL - COMPLETO	m²	3,30	352,34	439,96	1.451,86
1.8.1.7	CPU. JUCATI - 003	Próprio	PORTA DE ALUMÍNIO C/VIDRO CRISTAL TEMPERADO REF: SEINFRA C1968 - 03/2023	m²	5,28	296,09	369,55	1.951,22
1.8.2			JANELAS					8.250,16
1.8.2.1	94570	SINAPI	JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER COM 2 FOLHAS PARA VIDROS, COM VIDROS, BATEnte, ACABAMENTO COM ACETATO OU BRILHANTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	m²	9,00	142,92	178,34	1.605,06
1.8.2.2	94569	SINAPI	JANELA DE ALUMÍNIO TIPO MAXIM-AR, COM VIDROS, BATEnte E FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR, ACABAMENTO E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	m²	4,00	288,45	359,86	1.439,44
1.8.2.3	11944	ORSE	Janela em alumínio, cor N/P/B, moldura-vidro, tipo guilhotina, exclusive vidro	m²	2,80	183,48	229,09	641,45
1.8.2.4	CPU. JUCATI - 012	Próprio	Janela em alumínio do tipo moldura, fixa, cor natural, linha 25. Inclusive batente e ferragens. REF: ORSE/13592	m²	1,20	37,76	47,08	56,49
1.8.2.5	102168	SINAPI	INSTALAÇÃO DE VIDRO LISO INCOLOR, E = 8 MM, EM ESQUADRIA DE ALUMÍNIO OU PVC, FIXADO COM BAGUETE. AF_01/2021_P5	m²	17,00	212,40	265,16	4.507,72
1.9			COBERTURA					51.255,12
1.9.1	12625	ORSE	Rebeldamento em cobertura com telha cerâmica tipo canal comum, Itabaiana ou similar.	m²	954,10	6,42	7,99	7.623,25
1.9.2	94210	SINAPI	TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, COM RECOBRIMENTO LATERAL DE 1 1/4 DE ONDA PARA TELHADO COM INCLINAÇÃO MÁXIMA DE 10°, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSIVE ICAMENTO. AF_07/2019	m²	294,37	41,62	51,95	15.292,52
1.9.3	92541	SINAPI	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR RIPAS, CAIBROS E TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, INCLUSIVE TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	m²	294,37	64,29	80,21	23.611,41
1.9.4	94231	SINAPI	RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, CORTE DE 25 CM, INCLUSIVE TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M	50,15	33,47	41,79	2.095,76
1.9.5	94228	SINAPI	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 50 CM, INCLUSIVE TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M	28,20	54,92	68,55	1.933,11
1.9.6	94221	SINAPI	CUMEIEIRA PARA TELHA CERÂMICA EMBOÇADA COM ARGAMASSA TRAÇO 1:2-9 (CIMENTO, CAL E AREIA) PARA TELHADOS COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSIVE TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M	28,20	19,90	24,79	699,07
1.10			INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS					52.434,04
1.10.1			REDE ÁGUA FRIA					11.581,15
1.10.1.1	104664	SINAPI	CONJUNTO DE PONTOS HIDRÁULICOS DE ÁGUA FRIA PARA COZINHA OU SERVIÇO (RAMAL/SUB-RAMAL E DISTRIBUIÇÃO) EM PVC, COM TUBOS, CONEXÕES, REGISTROS, CORTES E FIXAÇÕES EM PRÉDIO (PRUMADA INDIVIDUAL), COM TUBULAÇÕES APARENTES OU EMBUTIDAS SEM RASGO. AF_05/2023	UN	14,00	119,74	149,35	2.090,90
1.10.1.2	104779	SINAPI	RASGO LINEAR MECANIZADO EM ALVENARIA, PARA RAMAIS/ DISTRIBUIÇÃO DE INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS, DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_09/2023	M	50,00	5,45	6,80	340,00
1.10.1.3	102673	SINAPI	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, 1000 LITROS (INCLUSIVE TUBOS, CONEXÕES E TORNEIRA DE BÓIA) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2021	UN	5,00	520,92	650,22	3.251,10
1.10.1.4	89355	SINAPI	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 20MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	M	100,00	15,16	18,90	1.890,00
1.10.1.5	89356	SINAPI	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	M	120,00	17,49	21,80	2.616,00
1.10.1.6	89449	SINAPI	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	M	5,00	12,68	15,83	79,15
1.10.1.7	89987	SINAPI	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	UN	10,00	67,37	84,10	841,00
1.10.1.8	94783	SINAPI	ADAPTADOR COM FLANGE E ANEL DE VEDAÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 20 MM X 1/2", INSTALADO EM RESERVAÇÃO PREDIAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2024	UN	10,00	13,11	16,36	163,60
1.10.1.9	94706	SINAPI	ADAPTADOR COM FLANGE E ANEL DE VEDAÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 50 MM X 1 1/2", INSTALADO EM RESERVAÇÃO PREDIAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2024	UN	10,00	24,79	30,94	309,40

[illegible]

1.11.2.9	91943	SINAPI	CAIXA RETANGULAR 4" X 4" MÉDIA (1,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 03/2023	UN	28,00	17,08	21,30	596,40
1.11.2.10	91942	SINAPI	CAIXA RETANGULAR 4" X 4" ALTA (2,00 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 03/2023	UN	28,00	27,59	34,40	963,20
1.11.2.11	91936	SINAPI	CAIXA OCTOGONAL 4" X 4", PVC, INSTALADA EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 03/2023	UN	28,00	14,82	18,48	517,44
1.11.3			FIOS E CABOS					17.638,22
1.11.3.1	91924	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 03/2023	M	500,00	2,01	2,50	1.250,00
1.11.3.2	91926	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 03/2023	M	1950,75	2,88	3,59	7.003,19
1.11.3.3	91928	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 03/2023	M	1083,15	4,40	5,48	5.935,66
1.11.3.4	91930	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 03/2023	M	452,08	6,12	7,63	3.449,37
1.11.4			INTERRUPTORES, TOMADAS E APARELHOS					5.146,66
1.11.4.1	91953	SINAPI	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 03/2023	UN	27,00	22,62	28,20	761,40
1.11.4.2	91959	SINAPI	INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 03/2023	UN	4,00	34,47	42,98	171,92
1.11.4.3	91967	SINAPI	INTERRUPTOR SIMPLES (3 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 03/2023	UN	2,00	46,33	57,78	115,56
1.11.4.4	91961	SINAPI	INTERRUPTOR PARALELO (2 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 03/2023	UN	6,00	44,26	55,17	331,02
1.11.4.5	91996	SINAPI	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+1 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 03/2023	UN	4,00	26,66	33,23	132,92
1.11.4.6	92004	SINAPI	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+1 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 03/2023	UN	54,00	42,56	53,05	2.864,70
1.11.4.7	91992	SINAPI	TOMADA ALTA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+1 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 03/2023	UN	18,00	34,28	42,73	769,14
1.11.5			DISPOSITIVOS DE PROTEÇÃO					2.410,40
1.11.5.1	101879	SINAPI	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 24 DISJUNTORES DIN 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 10/2020	UN	1,00	361,12	450,85	450,85
1.11.5.2	00094714	SINAPI	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO PARA TRILHO DIN (IEC), TRIPOLAR, 63 A	UN	1,00	66,99	83,65	83,65
1.11.5.3	93653	SINAPI	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 10/2020	UN	11,00	10,29	12,84	141,24
1.11.5.4	93654	SINAPI	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 10/2020	UN	6,00	10,77	13,44	80,64
1.11.5.5	93655	SINAPI	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 10/2020	UN	2,00	11,79	14,71	29,42
1.11.5.6	93656	SINAPI	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 25A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 10/2020	UN	4,00	11,79	14,71	58,84
1.11.5.7	00039472	SINAPI	DISPOSITIVO DPS CLASSE II, 1 POLO, TENSÃO MÁXIMA DE 275 V, CORRENTE MÁXIMA DE "90" KA (TIPO AC)	UN	4,00	159,76	199,49	797,96
1.11.5.8	00039445	SINAPI	DISPOSITIVO DR, 2 POLOS, SENSIBILIDADE DE 30 MA, CORRENTE DE 25 A, TIPO AC	UN	5,00	122,98	153,56	767,80
1.11.6			LÂMPADAS E LUMINÁRIAS					11.013,10
1.11.6.1	CPU. JUCATI - 007	Próprio	LUMINÁRIA DE SOBREPOR/EMBTUR RETANGULAR EM ALUMÍNIO LACADO (ANODIZADO) COM REFLETOR EM ALUMÍNIO ESPELHO, PARA 2 LED'S TUBULAR TS DE 10W, TONALIDADE 5000K, COR BRANCA, GRAU DE PROTEÇÃO IP20 E 1 LED DRIVER - COMPLETA REF: SEINFRA C4804 - 03/2023	UND	20,00	359,07	448,25	8.965,00
1.11.6.2	103782	SINAPI	LUMINÁRIA TIPO PLAFON CIRCULAR, DE SOBREPOR, COM LED DE 12/13 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 03/2022	UN	50,00	28,70	35,80	1.790,00
1.11.6.3	97599	SINAPI	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA, COM 30 LÂMPADAS LED DE 2 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 02/2020	UN	10,00	20,69	25,81	258,10
1.11.7			AR-CONDICIONADO					42.296,29
1.11.7.1	103253	SINAPI	AR-CONDICIONADO SPLIT INVERTER, HI-WALL (PAREDE), 24000 BTU/H, CICLO FRIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 11/2021 PE	UN	1,00	5.124,68	6.394,99	6.394,99
1.11.7.2	103247	SINAPI	AR-CONDICIONADO SPLIT INVERTER, HI-WALL (PAREDE), 12000 BTU/H, CICLO FRIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 11/2021 PE	UN	10,00	2.586,80	3.227,85	32.278,50
1.11.7.3	00039660	SINAPI	TUBO DE COBRE FLEXÍVEL, D = 1/2", E = 0,79 MM, PARA AR-CONDICIONADO/INSTALAÇÕES GAS RESIDENCIAIS E COMERCIAIS	M	60,00	26,60	33,21	1.992,60
1.11.7.4	00039707	SINAPI	TUBO DE ESPUMA DE POLIETILENO EXPANDIDO FLEXÍVEL PARA ISOLAMENTO TÉRMICO DE TUBULAÇÃO DE AR-CONDICIONADO, ÁGUA QUENTE, DN 1 1/2", E = 10 MM	M	60,00	2,92	3,64	218,40
1.11.7.5	89865	SINAPI	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM DRENO DE AR-CONDICIONADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 08/2022	M	60,00	12,68	15,81	948,60
1.11.7.6	90447	SINAPI	RASGO LINEAR MANUAL EM ALVENARIA, PARA ELETRODUTOS, DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF. 09/2023	M	60,00	6,19	7,72	463,20
1.12			REVESTIMENTOS					222.389,74
1.12.1			PAREDES					115.797,79
1.12.1.1	87879	SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF. 10/2022	m²	1473,06	3,32	4,14	6.098,46
1.12.1.2	87529	SINAPI	MASSA ÚNICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO, APLICADA MANUALMENTE EM PAREDES INTERNAS DE AMBIENTES COM ÁREA ENTRE 5M² E 10M², E = 17,5MM, COM TALISCAS. AF. 03/2024	m²	946,05	28,76	35,82	33.887,51
1.12.1.3	87531	SINAPI	EMBOÇO, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO, APLICADO MANUALMENTE EM PAREDES INTERNAS DE AMBIENTES COM ÁREA ENTRE 5M² E 10M², E = 17,5MM, COM TALISCAS. AF. 03/2024	m²	527,02	27,81	34,64	18.255,97
1.12.1.4	CPU. JUCATI - 018	Próprio	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA DE DIMENSÕES 10X10 CM APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 5 M² A MEIA ALTURA DAS PAREDES. REF: SINAPI 87267 - 04/2024	m²	527,02	87,49	109,21	57.555,85
1.12.2			PISO					72.457,63
1.12.2.1	87620	SINAPI	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, ADERIDO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESURA 2CM. AF. 07/2021	m²	430,10	23,24	28,97	12.459,99
1.12.2.2	CPU. JUCATI - 017	Próprio	REVESTIMENTO PARA PISO EM PORCELANATO TÉCNICO DE DIMENSÕES 62,5X62,5 CM, TIPO SUPER BRANCO NATURAL REF: SINAPI 87256 - 03/2024	m²	430,10	96,14	120,00	51.612,00
1.12.2.3	9418	ORSE	Piso tátil direcional e/ou alerta, de concreto, na cor natural, q/deficientesvisuais, dimensões 25x25cm, aplicado com argamassa industrializada ac-ii, rejuntado, exclusiva regularização de base	m²	2,63	93,25	116,34	305,97
1.12.2.4	11903	ORSE	Piso tátil direcional pinado - Elementos em ABS revestido de inox (12 peças/m) - Rev 01_01/2022	m	6,55	119,93	149,71	980,60

1.12.2.5	98689	SINAPI	SOLFIRA EM GRANITO, LARGURA 15 CM, ESPESURA 2,0 CM. AF_09/2020	M	1,89	84,39	105,34	199,09
1.12.2.6	12704	ORSE	Piso vinílico em manta, condutivo, dim. 2,0 x 23,00m, e = 2mm, ref. IQ TORO SC, da Tarkett ou similar - fornecimento e instalação, exclusive regularização do piso	m²	16,01	345,15	430,98	6.899,98
1.12.3			FORRO					34.134,32
1.12.3.1	4726	ORSE	Forro de gesso acartonado, em placas 1250 x 600mm e perfis T, acabamento em filme PVC, marca MOD-LINE, modelo Linho ou similar, instalado	m²	132,94	60,32	75,32	10.013,04
1.12.3.2	10652	ORSE	Forro de gesso acartonado, acabamento em filme PVC, placa 625 x 625mm e perfil T, marca MOD-LINE, modelo Linho ou similar, instalado	m²	300,24	64,34	80,34	24.121,28
1.13			PINTURA					103.421,49
1.13.1			PINTURA INTERNA					87.980,11
1.13.1.1	88496	SINAPI	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM TETO, DUAS DEMÃOS, LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023	m²	255,11	22,71	28,32	7.224,71
1.13.1.2	88488	SINAPI	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	m²	255,11	11,59	14,46	3.688,89
1.13.1.3	CPU. JUCATI - 016	Próprio	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta esmalte epoxi cores diversas REFORSE 13544	m²	974,24	48,71	60,74	59.175,33
1.13.1.4	88497	SINAPI	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM PAREDE, DUAS DEMÃOS, LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023	m²	928,93	12,17	15,18	14.101,15
1.13.1.5	88485	SINAPI	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023	m²	928,93	3,27	4,08	3.790,03
1.13.2			PINTURA EXTERNA					15.441,38
1.13.2.1	88485	SINAPI	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023	m²	348,06	3,27	4,08	1.420,08
1.13.2.2	96135	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE MASSA ACRÍLICA EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS, DUAS DEMÃOS. AF_03/2024	m²	348,06	19,79	24,68	8.590,12
1.13.2.3	88489	SINAPI	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	m²	348,06	9,81	12,24	4.260,25
1.13.2.4	102494	SINAPI	PINTURA DE PISO COM TINTA EPÓXI, APLICAÇÃO MANUAL 2 DEMÃOS, INCLUSO PRIMER EPÓXI. AF_05/2021	m²	18,75	50,02	62,45	1.170,93
1.14			SERVIÇOS COMPLEMENTARES					31.351,34
1.14.1	99855	SINAPI	CORRIMÃO SIMPLES, DIÂMETRO EXTERNO = 1 1/2", EM AÇO GALVANIZADO. AF_04/2019_PS	M	65,68	71,81	89,57	5.882,95
1.14.2	101907	SINAPI	EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL COM CARGA DE CO2 DE 6 KG, CLASSE BC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020_PE	UN	6,00	601,73	751,34	4.508,04
1.14.3	CPU. JUCATI - 008	Próprio	LIMPEZA GERAL REF: SEINFRA C1628 - 03/2023	m²	1486,55	11,32	14,10	20.960,35
					Total sem BDI		806.060,92	
					Total do BDI		199.183,78	
					Total Geral		1.005.244,70	

IMPORTA A PRESENTE PROPOSTA EM R\$ 1.005.244,70 (UM MILHÃO, CINCO MIL, DUZENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E SETENTA CENTAVOS). O PRAZO DA PROPOSTA É DE 60 (SESSENTA) DIAS CORRIDOS.

ALISSON MATEUS FELIX
BERNARDO:09297777430

Assinado de forma digital por
ALISSON MATEUS FELIX
BERNARDO:09297777430
Dados: 2024.11.01 09:04:28 -03'00'

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DA REFORMA E AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL DE JUCATI – PE		Bancos				B.D.I.		
		SINAPI - 04/2024 - Pernambuco ORSE - 07/2024 - Sergipe SEINFRA - 027 - Ceará				22,88%		
Cronograma Físico e Financeiro								
Item	Descrição	Total Por Etapa	1º MÊS	2º MÊS	3º MÊS	4º MÊS	5º MÊS	6º MÊS
1	REFORMA E AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL DE JUCATI	100,00%	13,17%	29,59%	13,31%	23,85%	5,37%	14,71%
		1.005.244,70	132.390,73	297.451,91	133.798,07	239.750,86	53.981,64	147.871,50
	Porcentagem		13,17%	29,59%	13,31%	23,85%	5,37%	14,71%
	Custo		132.390,73	297.451,91	133.798,07	239.750,86	53.981,64	147.871,50
	Porcentagem Acumulado		13,17%	42,76%	56,07%	79,92%	85,29%	100,00%
	Custo Acumulado		132.390,72	429.842,63	563.640,70	803.391,56	857.373,20	1.005.244,70

ALISSON MATEUS FELIX Assinado de forma digital por
BERNARDO:092977774 ALISSON MATEUS FELIX
30 BERNARDO:09297777430
Dados: 2024.11.01 09:04:55 -03'00'

**PLANILHA PADRÃO DE COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DAS TAXAS DE
BONIFICAÇÃO E DESPESAS INDIRETAS - BDI (SERVIÇOS).**

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DA REFORMA E AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL DE JUCATI – PE

MUNICÍPIO: JUCATI - PE	DATA DA PROPOSTA:	01/11/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 014/2024 - CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 001/2024	BDI:	24,87%
EMPRESA: A B ENGENHARIA ; CNPJ: 47.255.285/0001-75	ENCARGOS SOCIAIS:	SEM DESONERAÇÃO

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QNT.
AC	TAXA DE RATEIO DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL	%	4,00%
S + G	SEGUROS E GARANTIAS	%	0,80%
R	TAXA DE RISCOS	%	1,27%
DF	TAXA DE DESPESAS FINANCEIRAS	%	1,23%
L	TAXA DE LUCRO / REMUNERAÇÃO	%	7,40%
I	TAXA DE INCIDÊNCIA DE IMPOSTOS	%	7,65%
	PIS	%	0,65%
	COFINS	%	3,00%
	ISS	%	4,00%

$$BDI = \frac{[(1 + (AC + S + G + R) \times (1 + DF) \times (1 + L))] - 1}{(1 - I)}$$

BDI	=	24,87%	%
-----	---	--------	---

ALISSON MATEUS FELIX
BERNARDO:092977774
30

Assinado de forma digital por
ALISSON MATEUS FELIX
BERNARDO:09297777430
Dados: 2024.11.01 09:05:04
-03'00'

COMPOSIÇÃO DOS ENCARGOS SOCIAIS SOBRE PREÇOS DA MÃO-DE-OBRA

CÓDIGO	DESCRICAO	COM DESONERACAO		SEM DESONERACAO	
		HORISTA %	MENSALISTA %	HORISTA %	MENSALISTA %
GRUPO A					
A1	INSS	0,00%	0,00%	20,00%	20,00%
A2	SESI	1,50%	1,50%	1,50%	1,50%
A3	SENAI	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%
A4	INCRA	0,20%	0,20%	0,20%	0,20%
A5	SEBRAE	0,60%	0,60%	0,60%	0,60%
A6	Salário Educação	2,50%	2,50%	2,50%	2,50%
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,00%	3,00%	3,00%	3,00%
A8	FGTS	8,00%	8,00%	8,00%	8,00%
A9	SECONCI	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%
A	Total	16,80%	16,80%	36,80%	36,80%
GRUPOB					
B1	Repouso Semanal Remunerado	18,06%	NÃO INCIDE	18,06%	NÃO INCIDE
B2	Feriados	4,33%	NÃO INCIDE	4,33%	NÃO INCIDE
B3	Auxílio - Enfermidade	0,87%	0,66%	0,87%	0,66%
B4	132 Salário	11,03%	8,33%	11,03%	8,33%
B5	Licença Paternidade	0,07%	0,05%	0,07%	0,05%
B6	Faltas Justificadas	0,74%	0,56%	0,74%	0,56%
B7	Dias de Chuvas	2,23%	NÃO INCIDE	2,23%	NÃO INCIDE
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	0,11%	0,08%	0,11%	0,08%
B9	Férias Gozadas	10,46%	7,90%	10,46%	7,90%
B10	Salário Maternidade	0,04%	0,03%	0,04%	0,03%
B	Total	47,94%	17,61%	47,94%	17,61%
GRUPOC					
C1	Aviso Prévio Indenizado	4,80%	3,63%	4,80%	3,63%
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,11%	0,09%	0,11%	0,09%
C3	Férias Indenizadas	3,49%	2,64%	3,49%	2,64%
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	2,95%	2,23%	2,95%	2,23%
C5	Indenização Adicional	0,40%	0,31%	0,40%	0,31%
C	Total	11,75%	8,90%	11,75%	8,90%
GRUPO D					
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	8,05%	2,96%	17,64%	6,48%
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,40%	0,31%	0,42%	0,32%
D	Total	8,45%	3,27%	18,06%	6,80%
TOTAL(A+B+C+D)		84,94%	46,58%	114,55%	70,11%

ALISSON MATEUS FELIX
BERNARDO:092977774
30

Assinado de forma digital por
ALISSON MATEUS FELIX
BERNARDO:09297777430
Dados: 2024.11.01 09:05:14 -03'00'

(87) 9 9992-6296 / (87) 9 9638-5703

abengenharialt@gmail.com
talissonbernardo73@gmail.com

Rua Quinze de Novembro, S/N, SALA 04 (06)
Santo Antônio, Garanhuns-PE